
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลแม่ระมาด 

เร่ือง สอบราคาซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  จ านวน  8  รายการ                       
  

             องค์การบริหารส่วนต าบลแม่ระมาดมีความประสงค์จะ สอบราคาซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               
จ านวน  8  รายการ ดังนี้ 

        1.  เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว)  จ านวน  1  ชุด            
        2.  เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวล แบบที่ 2 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว)  จ านวน  2  ชุด            
        3.  เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค  ส าหรับงานประมวลผล                                จ านวน  6  เครื่อง  
        4.  เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค ส าหรับงานส านักงาน                                   จ านวน  3  เครื่อง   
        5.  เครื่องพิมพ์ชนิดฉีดหมึก (INKJET Printer)                                            จ านวน  7  เครื่อง  
        6.  เครื่องพิมพ์ชนิดฉีดหมึก (INKJET Printer) ส าหรับกระดาษขนาด A3           จ านวน  1  เครื่อง 
        7.  เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า(18 หน้า/นาท)ี                         จ านวน  3 เครื่อง  

             8.  เครื่องส ารองไฟ ขนาด 1kVA                                                           จ านวน 3 เครื่อง  
ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น  350,400.00 บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)                                        
ซึ่งเป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพ่ิมแล้ว  รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย 

          ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
                   ๑. เป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อดังกล่าว 

                   ๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 

                   ๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอ
ราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

                   ๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนต าบล
แม่ระมาด ณ  วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
ในการสอบราคาซื้อครั้งนี้ 
           5.  ผู้เสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์  
ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ  
 

          ก าหนดยื่นซองสอบราคาซื้อ  ในวันที่  3  กันยายน  ๒๕๕7  ถึงวันที่  16  กันยายน  ๒๕๕7  
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.  ยื่นซองสอบราคาซื้อ ณ ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลแม่ระมาด   
ทั้งนี้ในวันที ่ 15  กันยายน  ๒๕๕7  ใหย้ื่นซองสอบราคาซื้อ  ณ  ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง
ระดับอ าเภอ  บริเวณที่ว่าการอ าเภอแม่ระมาด  จังหวัดตาก  ตั้งแต่เวลา 08.3๐ - ๑๖.๓๐ น.  

      ก าหนดเปิดซองใบเสนอราคา  ในวันที่  17  กันยายน  ๒๕๕7  ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัด
จ้างระดับอ าเภอ ที่ว่าการอ าเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก   ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น.    เป็นต้นไป 

/ ผู้สนใจ..... 



-2- 

 
           ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาซื้อ   ในราคาชุดละ 400.-บาท (สี่ร้อยบาทถ้วน)  ได้ที่  
ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลแม่ระมาด  ต าบลแม่ระมาด อ าเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก                      
ในวันที่ 3 กันยายน 2557 ถึงวันที่ 16 กนัยายน 2557 ตั้งแต่เวลา๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.  
ดูรายละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์ www.maeramad.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทาง
โทรศัพท์หมายเลข ๐๕๕-๕๘๑๗๕๐ ต่อ ๑๒  ในวันและเวลาราชการ 

  

ประกาศ   ณ   วันที่   3   กันยายน   พ.ศ.   ๒๕๕7 
 
 

 
 (นายสมนึก ปู่อ้าย)  

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลแม่ระมาด  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลแม่ระมาด 
เร่ืองสอบราคาซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร ์จ านวน 8 รายการ ลงวันที่ 3 กันยายน 2557 

 

 

ล าดับที่ รายละเอียด จ านวน ราคา/หน่วย (บาท) รวมเป็นเงิน(บาท) 

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1  (จอไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว) 
รายละเอียดประกอบด้วย 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 
แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 3.0 GHz 
และมีหน่วยความจ าแบบ L3 Cache Memory ไม่น้อยกว่า 6 MB          
จ านวน 1 หน่วย 

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจ าไม่
น้อยกว่า 1GB 

- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 1TB จ านวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)  แบบ 10/100/1000 

Base-T หรือดีกว่า  จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อย

กว่า 18 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย  

1 ชุด 22,000.- 22,000.- 



-2- 
 

 

 

ล าดับที่ รายละเอียด จ านวน ราคา/หน่วย (บาท) รวมเป็นเงิน(บาท) 

2. เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 2  (จอไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว) 
รายละเอียดประกอบด้วย 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 
แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 3.4 GHz 
และมีหน่วยความจ าแบบ L3 Cache Memory ไม่น้อยกว่า 8 MB           
จ านวน 1 หน่วย 

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจ าไม่
น้อยกว่า 1GB 

- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 2TB จ านวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)  แบบ 10/100/1000 

Base-T หรือดีกว่า  จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีจอภาพแบบ LCD มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อย

กว่า 18 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย  

2 ชุด 30,000.- 60,000.- 



 

-3- 
 

ล าดับที่ รายละเอียด จ านวน ราคา/หน่วย (บาท) รวมเป็นเงิน(บาท) 

3. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค  ส าหรับงานประมวลผล รายละเอียดประกอบด้วย  
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 coer) ที่มี

ความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.2GHz จ านวน 1 หน่วย 
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard disk) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 750GB      

จ านวน 1 หน่วย 
- มีจอภาพชนิด WXGA หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)  แบบ 10/100/1000 

Base-T หรือดีกว่า  จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b/g/n) และ Bluetooth 

6  เครื่อง 25,000.- 150,000.- 

4. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค  ส าหรับงานส านักงาน รายละเอียดประกอบด้วย  
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 coer) ที่มี

ความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.6GHz จ านวน 1 หน่วย 
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard disk) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 500GB            

จ านวน 1 หน่วย 

3  เครื่อง 18,000.- 54,000.- 

 



-4- 
 

ล าดับที่ รายละเอียด จ านวน ราคา/หน่วย (บาท) รวมเป็นเงิน(บาท) 

 - มีจอภาพชนิด WXGA หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 14 นิ้ว 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)  แบบ 10/100/1000 

Base-T หรือดีกว่า  จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b/g/n) และ Bluetooth 

   

5. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer)  รายละเอียดประกอบด้วย 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ขาวด าไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi 
- มีความละเอียดในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 4,800 x 1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าไม่น้อยกว่า 30 หน้า ต่อนาท ี
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 20 หน้า ต่อนาท ี
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า           

จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่

น้อยกว่า 100 แผ่น 

7  เครื่อง 4,300.- 30,100.- 

 
 
 
 
 



-5- 
 

ล าดับที่ รายละเอียด จ านวน ราคา/หน่วย (บาท) รวมเป็นเงิน(บาท) 

6. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer)  ส าหรับกระดาษขนาด A3  รายละเอียด
ประกอบด้วย 

- มีความละเอียดในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 30 

หน้า ต่อนาท ีหรือ 10.2 ภาพ ต่อนาที 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 17 หน้า ต่อ

นาท ีหรือ 8.1 ภาพ ต่อนาที 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษ

ได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 

1  เครื่อง 8,500.- 8,500.- 

 
 
 
 
 
 
 
 



-6- 

ล าดับที่ รายละเอียด จ านวน ราคา/หน่วย (บาท) รวมเป็นเงิน(บาท) 

7. เครื่องพิมพ์ชนิดชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า (18หน้า/นาที)  รายละเอียด
ประกอบด้วย 

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 18 หน้า ต่อนาท ี
- มีหน่วยความจ า (Memory) ไม่น้อยกว่า 2MB 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่

น้อยกว่า 150 แผ่น 

3  เครื่อง 3,500.- 10,500.- 

8. เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 1kVA  รายละเอียดประกอบด้วย 
- มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1kVA (600 Watts) 
- สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที  

3  เครื่อง 5,100.- 15,300.- 

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (สามแสนห้าหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน) 350,400.- 

 

 

 

 

 



 

 

 


